Seite 1 von 1





Freie Demokratische Partei FDP im Rat der Stadt Bielefeld

Jasmin Wahl-Schwentker Fraktionsvorsitzende

Kontakt Fraktionsbüro: Telefon: 0521 51-5079 E-Mail: rat@fdp-bielefeld.de

Bielefeld, den 23.01.2024

FDP im Rat der Stadt Bielefeld • Altes Rathaus Niederwall 25 • 33602 Bielefeld

Vorsitz des Rates der Stadt Bielefeld

Herr Oberbürgermeister Clausen

Abschaffung der Baumschutzsatzung

Antrag der FDP-Fraktion zur Sitzung des Rates der Stadt Bielefeld am 01.02.2024

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Clausen,

zur Sitzung des Rates am 01.02.2024 stellen wir folgenden Antrag:

Der Rat beschließt

Die am 23.06.2022 vom Rat der Stadt Bielefeld beschlossene Baumschutzsatzung wird kurzfristig abgeschafft.

Begründung

Die Baumschutzsatzung führt regelmäßig zu Verzögerungen bei Bauprojekten und stellt dabei Unternehmen, Investoren oder die Stadt selbst vor unverhältnismäßige, finanzielle Belastungen. Die Baumschutzsatzung hat sich zum bürokratischen Risiko für Bürgerinnen und Bürger entwickelt.

Mit freundlichen Grüßen

Jasmin Wahl-Schwentker Fraktionsvorsitzende